
 
 
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 25. února 2014   

 
 
Přítomni: Ing. F. Barták, RNDr. Petr Dolanský, RNDr. Bohuslava Trnková, CSc. 
 Omluven:  prof. Ing. A. Čegan, CSc., doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
 
   
 

Program jednání výboru VOS dne 25. února 2014   
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 7. 1. 2014. 
2. Projednání zápisu z KK ze dne 6. 2. 2014. 
3. Zhodnocení Výroční konference VOS. 
4. Zpráva ze Sněmu RVŠ. 
5. Dodatek ke KS na UJEP v Ústí nad Labem. 
6. Problémy s evidencí ZO VOS – IČO, zrušení ZO. 
7. Různé 

• Datum příštího výboru. 

 
 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 7. 1. 2014. 

• K bodu 4) výbor doporučuje všem předsedům ZO VOS, aby si před vyjednáváním o dohodě 
o řetězení pracovních poměrů na dobu určitou prostudovali materiály, které VOS již poskytl 
(stanovisko legislativní rady ČMKOS a vzorovou dohodu uzavřenou na UTB ve Zlíně). Tyto 
materiály byly rozeslány mailem a jsou k dispozici na webových stránkách VOS. 
(http://vos.cmkos.cz/dokumenty-ke-stazeni-pro-cleny,http://vos.cmkos.cz/33/dokumenty-ke-stazeni ) 

• K bodu 5) sekretariát VOS sjedná termíny schůzek předsedy VOS s ministrem školství a předsedou 
školského výboru PS Parlamentu ČR. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání kontrolní komise ze dne 6. 2. 2014. 

3. Konference byla dobře připravena a měla i slušnou účast. Výbor ukládá sekretariátu oslovit ZO VOS a vyzvat 
je v souladu s Usnesením Výroční konference k delegování svých zástupců do komise pro změnu Stanov 
do konce letošního března. 

4. Ing. Barták a RNDr. Dolanský informovali o své účasti na Sněmu RVŠ. 

http://vos.cmkos.cz/dokumenty-ke-stazeni-pro-cleny
http://vos.cmkos.cz/33/dokumenty-ke-stazeni


5. Výbor se opět zabýval problémem s podpisem dohody o řetězení pracovních smluv na dobu určitou. Znovu 
zdůrazňuje, že tato dohoda by neměla být dodatkem kolektivní smlouvy. Kolektivní smlouva se vztahuje 
na všechny pracovníky a tato dohoda pouze na některé a na omezenou dobu. 

6. Výbor vyzývá všechny ZO VOS, aby v souvislosti s novým občanským zákoníkem věnovali letos zvýšenou 
pozornost vyplnění evidenčních listů. Zejména je potřeba zjistit, které organizace nemají IČO. Sekretariát 
spolupracuje s právníkem ČMOS PŠ a veškeré informace, které postupně získá, bude předávat ZO.  

7. Různé: 

• Na webových stránkách VOS jsou k dispozici tyto materiály ( http://vos.cmkos.cz/dokumenty-ke-
stazeni-pro-cleny ): 

o Usnesení Výroční konference VOS 2014 

o Pojistná smlouva s Kooperativou 

• Termín výboru:  27. března 2014. 

 
 

V Praze, 25. 2. 2014      Za správnost: Ing. Barták 
 
 
 
 

http://vos.cmkos.cz/dokumenty-ke-stazeni-pro-cleny
http://vos.cmkos.cz/dokumenty-ke-stazeni-pro-cleny

	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


